
第１号議案 

 

コミュニティバスの運行ルート等の変更について 

 

 

１ 協議を求める理由 

小野市内の大型商業施設である「イオン小野店」が令和７年１月中旬より

一時休業となることに伴い、同店舗敷地内の停留所を経由している便におい

てルート変更及びダイヤ改正が必要となったことから、その内容をご審議い

ただくもの。 

また、上記改正に併せ、コミュニティバスから鉄道への接続性向上を目的

としたダイヤ改正を行う。 

 

２ 協議事項 

(1) 「イオン」停留所を経由する便におけるルート及びダイヤ改正について 

資料－１① 

 

(2) 鉄道への接続性向上を目的としたダイヤ改正について   資料－１② 

 

３ 運行ルート及びダイヤ、停留所名の改正を行う時期 

令和７年２月１日から 

 

４ その他 

・本議案が可決された場合は、資料－１③「協議が調っていることの証明

書」を運行事業者である神姫バス㈱へ提出します。 

・ご承認いただいた後に生じる軽微な変更につきましては、事務局に一任い

ただきますようお願いいたします。 

・本改正において変更が生じたルートに適用する運賃については、令和６年

２月１９日に開催した「小野市地域公共交通会議 部会」における協議結

果を準用します。 

 

【参考】 

(1) 令和 6年 2 月 19 日における協議結果（抜粋） 

小野市コミュニティバス「らん♡らんバス」は、今後運賃の見直しを行わ

ない限り、路線延長や変更等を行っても、協議が調っている運賃の種類を

適用する 

(2) 協議が整っている運賃の種類 

・1回 100 円 但し、小学生以下、65 歳以上、障がい者は無料 
・1か月定期券 4,000 円（持参式、再発行不可、払い戻しなし） 



資料－１① 

1 

 

「イオン」停留所を経由する便におけるルート及びダイヤ改正について 

 

 

１．「イオン小野店」の休業期間における「イオン」停留所の取り扱い 

令和７年１月中旬以降にイオン小野店が一時休業となることに伴い、同店

舗敷地内にある「イオン」停留所の乗降需要が低下すること、店舗解体工事

に伴い同停留所が使用不可となることから、同店舗の休業期間にあっては

「イオン」停留所を経由しないこととする。 

 

２．「イオン」停留所非経由によるルート変更案 

「エクラ」停留所を「イオン」停留所の代替停留所として位置づけ、概ねの

便において「エクラ」停留所を経由するルートに変更。 

【「エクラ」停留所を代替停留所とする理由】 

(1) ルートの変更が最小限となるため、利用者に混乱が生じにくい 

(2) ルート変更を最小限とすることで、変更による運行経費の増額を低減 

(2) 「イオン小野店」が有していた「買い物」機能を、「エクラ」停留所か

ら約 100ｍの距離にある「フレッシュバザール小野黒川店」で補完可能 

(3) 「イオン小野店」が有していた、バス乗り継ぎ待機時等の「休憩」機

能を「うるおい交流館エクラ」及び「小野市立図書館」で補完可能 

 

 
 

 

バス待機所 

小野市役所バス停 

エクラバス停 

エクラから約 100ｍ 

    現行ルート 

    変更ルート 



資料－１① 

2 

 

３．２におけるルート変更に伴うダイヤ改正 

ルート変更に伴い、各便において「エクラ」等の停留所を新たに経由する

とともに、経由に伴いダイヤを修正。 

 

ルート名 主な変更点 

１ 北回り循環ルート ・起終点の変更（エクラ⇒小野市役所） 

・「図書館前」の次に「エクラ」を経由 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

２ 南回り循環ルート ・起終点の変更（イオン⇒小野市役所） 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

３ 河合統合ルート ・新たに「エクラ」停留所を経由 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

４ 西脇ルート ・新たに「エクラ」、「図書館前」停留所を経由 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

５ 鴨池ルート ・新たに「エクラ」、「図書館前」停留所を経由 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

６ 山田・樫山ルート ・新たに「エクラ」、「図書館前」停留所を経由 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

７ 大開ルート ・新たに「エクラ」、「図書館前」停留所を経由 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

８ 万勝寺ルート ・新たに「エクラ」停留所を経由 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

９ ひまわりタウンルート ・新たに「エクラ」停留所を経由 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

10 中谷ルート ・新たに「エクラ」、「図書館前」停留所を経由 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

11 匠台ルート 変更なし 

 

１ 北回り循環スクールバ

スルート 

・起点の変更（イオン⇒小野商工会議所前） 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

６ 山田・樫山スクールバ

スルート 

・起点の変更（イオン⇒エクラ） 

・新たに「図書館前」停留所を経由 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

10 中谷スクールバスルー

ト 

・起点の変更（イオン⇒エクラ） 

・上記変更に伴うダイヤの修正 

  



資料－１① 

3 

 

【ダイヤ改正（案） 各ルート一部抜粋】 

１ 北回り循環ルート 

現行ルート  改正ルート 

イオン 9:45  小野市役所 9:44 

コミセンおおべ 9:48  コミセンおおべ 9:47 

中島町 9:49  中島町 9:48 

広渡 9:50  広渡 9:49 

ひまわりの丘 9:54  ひまわりの丘 9:53 

浄谷町公民館 9:55  浄谷町公民館 9:54 

新開地(共進牧場) 9:57  新開地(共進牧場) 9:56 

浄土寺 9:58  浄土寺 9:57 

浄谷 9:59  浄谷 9:58 

坂下 10:00  坂下 9:59 

小野市役所 10:03  小野市役所 10:02 

図書館前 10:05  図書館前 10:03 

黒川西 10:07  エクラ 10:05 

アメニティくろかわ 10:08  黒川西 10:07 

小野東小学校前 10:12  アメニティくろかわ 10:08 

天神東ヶ丘 10:13  小野東小学校前 10:12 

小野東小学校前 10:14  天神東ヶ丘 10:13 

北播磨総合医療センター 10:20  小野東小学校前 10:14 

天神町 10:25  北播磨総合医療センター 10:20 

天神西 10:26  天神町 10:25 

電鉄小野駅 10:29  天神西 10:26 

小野本町一丁目 10:30  電鉄小野駅 10:29 

小野 10:31  小野本町一丁目 10:30 

小野大池 10:32  小野 10:31 

小野商工会議所前 10:32  小野大池 10:32 

イオン 10:35  小野商工会議所前 10:32 

   小野市役所 10:35 

 

  



資料－１① 

4 

 

２ 南回り循環ルート（時計回り） 

現ダイヤ  改正ダイヤ 

イオン 9:12  － 

小野市役所 －  小野市役所 9:00 

図書館前 9:14  図書館前 9:01 

エクラ 9:16  エクラ 9:03 

黒川西 9:18  黒川西 9:05 

小野中学校前 9:19  小野中学校前 9:06 

中町 9:22  中町 9:06 

電鉄小野駅 9:24  電鉄小野駅 9:09 

垂井町公民館前 9:25  垂井町公民館前 9:11 

大島 9:27  大島 9:12 

来迎寺 9:29  来迎寺 9:14 

二葉 9:31  二葉 9:16 

小野ニュータウン東 9:32  小野ニュータウン東 9:18 

小野ニュータウン西 9:38  小野ニュータウン西 9:19 

北播磨総合医療センター 9:42  北播磨総合医療センター 9:25 

～ 中 略 ～ 
 

～ 中 略 ～ 
 

ＪＲ市場駅 9:56  ＪＲ市場駅 9:51 

コミセンいちば 10:08  コミセンいちば 9:55 

市場 10:10  市場 9:57 

ＪＡ市場前 10:12  ＪＡ市場前 9:59 

大島中 10:14  大島中 10:01 

県営小野神明団地 10:16  県営小野神明団地 10:03 

電鉄小野駅 10:19  電鉄小野駅 10:06 

商店街南口 10:20  商店街南口 10:07 

商店街北口 10:21  商店街北口 10:08 

小野郵便局前 10:22  小野郵便局前 10:09 

小野消防署前 10:24  小野消防署前 10:11 

小野商工会議所前 10:24  小野商工会議所前 10:11 

イオン 10:27  小野市役所 10:14 

小野市役所 10:29    

 

  



資料－１① 

5 

 

３ 河合統合ルート 

現ダイヤ  改正ダイヤ 

土井病院入口 8:25  土井病院入口 8:25 

西山町 8:27  西山町 8:27 

西山 8:28  西山 8:28 

復井 8:30  復井 8:30 

復井南 8:31  復井南 8:31 

青野ヶ原町 8:32  青野ヶ原町 8:32 

青野ヶ原駅前 8:34  青野ヶ原駅前 8:34 

河合中 8:36  河合中 8:36 

河合西 8:37  河合西 8:37 

新部 8:38  新部 8:38 

河合西駅前 8:39  河合西駅前 8:39 

河合小学校前 8:40  河合小学校前 8:40 

昭和町 8:42  昭和町 8:42 

昭和町公民館前 8:43  昭和町公民館前 8:43 

特別支援学校 8:46  特別支援学校 8:46 

グリーンハイツ北 8:48  グリーンハイツ北 8:48 

グリーンハイツ南 8:49  グリーンハイツ南 8:49 

近津神社前 8:51  近津神社前 8:51 

粟生 8:53  粟生 8:53 

敷地南 8:56  敷地南 8:56 

イオン 8:59  小野市役所 9:00 

小野市役所 9:01  図書館前 9:01 

図書館前 9:03  エクラ 9:03 

黒川西 9:05  黒川西 9:05 

小野中学校前 9:06  小野中学校前 9:06 

中町 9:06  中町 9:06 

電鉄小野駅 9:09  電鉄小野駅 9:09 

天神西 9:12  天神西 9:12 

天神町 9:13  天神町 9:13 

北播磨総合医療センター 9:18  北播磨総合医療センター 9:18 

 

  



資料－１① 

6 

 

４ 西脇ルート 

現ダイヤ  改正ダイヤ 

ゆぴか 8:20  ゆぴか 8:20 

黍田公民館前 8:21  黍田公民館前 8:21 

釈迦堂公園前 8:22  釈迦堂公園前 8:22 

鍬溪温泉前 8:25  鍬溪温泉前 8:25 

小野町駅西 8:26  小野町駅西 8:26 

来住保育所前 8:26  来住保育所前 8:26 

コミセンきすみの 8:27  コミセンきすみの 8:27 

船本 8:28  舟本 8:28 

阿形 8:32  阿形 8:32 

西脇 8:34  西脇 8:34 

西脇北 8:36  西脇北 8:36 

粟生駅前 8:40  粟生駅前 8:40 

河合郵便局前 8:42  河合郵便局前 8:42 

住永町 8:44  住永町 8:44 

敷地公民館前 8:47  敷地公民館前 8:47 

小野市役所 8:50  小野市役所 8:50 

イオン 8:52  エクラ 8:52 

小野商工会議所前 8:54  図書館前 8:53 

小野大池 8:54  小野商工会議所前 8:56 

小野 8:55  小野大池 8:56 

小野本町一丁目 8:56  小野 8:57 

電鉄小野駅 8:58  小野本町一丁目 8:58 

天神西 9:01  電鉄小野駅 9:00 

天神町 9:02  天神西 9:03 

北播磨総合医療センター 9:07  天神町 9:04 

   北播磨総合医療センター 9:09 

 

  



資料－１① 

7 

 

５ 鴨池ルート 

現ダイヤ  改正ダイヤ 

ゆぴか 8:20  ゆぴか 8:20 

黍田公民館前 8:21  黍田公民館前 8:21 

釈迦堂公園前 8:22  釈迦堂公園前 8:22 

鍬溪温泉前 8:25  鍬溪温泉前 8:25 

小野町駅西 8:26  小野町駅西 8:26 

来住保育所前 8:26  来住保育所前 8:26 

コミセンきすみの 8:27  コミセンきすみの 8:27 

来住南 8:28  来住南 8:28 

来住西 8:29  来住西 8:29 

鴨池 8:33  鴨池 8:33 

来住西 8:34  来住西 8:34 

来住 8:36  来住 8:36 

来住小学校前 8:38  来住小学校前 8:38 

小野町駅東 8:39  小野町駅東 8:39 

大島西 8:41  大島西 8:41 

片山 8:43  片山 8:43 

下大部 8:44  下大部 8:44 

田園町 8:47  田園町 8:47 

久茂口 8:49  久茂口 8:49 

葉多 8:50  葉多 8:50 

小野郵便局前 8:52  小野郵便局前 8:52 

王子 8:53  王子 8:53 

小野市役所 8:57  小野市役所 8:57 

イオン 8:59  エクラ 8:59 

小野商工会議所前 9:01  図書館前 9:00 

小野大池 9:01  小野商工会議所前 9:03 

小野 9:02  小野大池 9:03 

小野本町一丁目 9:03  小野 9:04 

電鉄小野駅 9:05  小野本町一丁目 9:05 

天神西 9:08  電鉄小野駅 9:07 

天神町 9:09  天神西 9:10 

北播磨総合医療センター 9:14  天神町 9:11 

   北播磨総合医療センター 9:16 

 



資料－１① 

8 

 

６ 山田・樫山ルート 

現ダイヤ  改正ダイヤ 

ゆぴか 8:20  ゆぴか 8:20 

黍田公民館前 8:21  黍田公民館前 8:21 

釈迦堂公園前 8:22  釈迦堂公園前 8:22 

浄化センター前 8:23  浄化センター前 8:23 

ＪＲ市場駅 8:24  ＪＲ市場駅 8:24 

コミセンいちば 8:27  コミセンいちば 8:27 

池尻 8:29  池尻 8:29 

樫山 8:30  樫山 8:30 

樫山駅前 8:31  樫山駅前 8:31 

育ヶ丘 8:32  育ヶ丘 8:32 

育ヶ丘南 8:34  育ヶ丘南 8:34 

育ヶ丘西 8:35  育ヶ丘西 8:35 

育ヶ丘東 8:37  育ヶ丘東 8:37 

育ヶ丘南 8:38  育ヶ丘南 8:38 

下榊 8:41  下榊 8:41 

上榊 8:43  上榊 8:43 

大上 8:47  大上 8:47 

船付 8:48  船付 8:48 

山田中 8:49  山田中 8:49 

山田東 8:50  山田東 8:50 

山田西 8:51  山田西 8:51 

北播磨総合医療センター 8:56  北播磨総合医療センター 8:56 

二葉 9:00  二葉 9:00 

向山 9:01  向山 9:01 

中町団地 9:02  中町団地 9:02 

電鉄小野駅 9:05  電鉄小野駅 9:05 

商店街南口 9:06  商店街南口 9:06 

商店街北口 9:07  商店街北口 9:07 

小野郵便局前 9:08  小野郵便局前 9:08 

王子 9:09  王子 9:09 

小野市役所 9:13  エクラ 9:13 

イオン 9:15  図書館前 9:14 

   小野市役所 9:15 

  



資料－１① 

9 

 

７ 大開ルート 

現ダイヤ  改正ダイヤ 

万勝寺新田 8:35  万勝寺新田 8:35 

四ツ堂 8:36  四ツ堂 8:36 

南山 8:37  南山 8:37 

丸石 8:38  丸石 8:38 

大開町 8:39  大開町 8:39 

大開中 8:39  大開中 8:39 

大開南 8:40  大開南 8:40 

栄町 8:44  栄町 8:44 

栄橋 8:45  栄橋 8:45 

神社前 8:47  神社前 8:47 

長尾町 8:47  長尾町 8:47 

日吉町口 8:48  日吉町口 8:48 

日吉町 8:49  日吉町 8:49 

日吉町口 8:50  日吉町口 8:50 

鴨居 8:51  鴨居 8:51 

小野東小学校前 8:52  小野東小学校前 8:52 

北播磨総合医療センター 8:58  北播磨総合医療センター 8:58 

天神町 9:03  天神町 9:03 

天神西 9:04  天神西 9:04 

電鉄小野駅 9:07  電鉄小野駅 9:07 

商店街南口 9:08  商店街南口 9:08 

商店街北口 9:09  商店街北口 9:09 

小野郵便局前 9:10  小野郵便局前 9:10 

王子 9:11  王子 9:11 

小野市役所 9:15  エクラ 9:15 

イオン 9:17  図書館前 9:16 

   小野市役所 9:17 

 

  



資料－１① 

10 

 

８ 万勝寺ルート 

現ダイヤ  改正ダイヤ 

下東条小学校 8:20  下東条小学校 8:20 

小田上 8:21  小田上 8:21 

脇本下西山 8:24  脇本下西山 8:24 

脇本谷 8:25  脇本谷 8:25 

脇本新田 8:26  脇本新田 8:26 

四ツ堂 8:27  四ツ堂 8:27 

万勝寺下池 8:29  万勝寺下池 8:29 

南山稲荷 8:30  南山稲荷 8:30 

万勝寺 8:32  万勝寺 8:32 

万勝寺口 8:34  万勝寺口 8:34 

中山 8:35  中山 8:35 

北丘町 8:38  北丘町 8:38 

新開地(共進牧場) 8:39  新開地(共進牧場) 8:39 

浄谷町公民館 8:40  浄谷町公民館 8:40 

ひまわりの丘 8:42  ひまわりの丘 8:42 

広渡廃寺 8:45  広渡廃寺 8:45 

鹿野 8:46  鹿野 8:46 

広渡西 8:47  広渡西 8:47 

イオン 8:50  小野市役所 8:50 

小野市役所 8:52  図書館前 8:51 

図書館前 8:54  エクラ 8:53 

黒川西 8:56  黒川西 8:55 

小野中学校 8:57  小野中学校 8:56 

中町 8:57  中町 8:56 

電鉄小野駅 9:00  電鉄小野駅 8:59 

天神西 9:03  天神西 9:02 

天神町 9:04  天神町 9:03 

北播磨総合医療センター 9:09  北播磨総合医療センター 9:08 

 

  



資料－１① 

11 

 

９ ひまわりタウンルート 

現ダイヤ  改正ダイヤ 

うぐいす台 8:25  うぐいす台 8:25 

管理事務所前 8:25  管理事務所前 8:25 

中谷 8:28  中谷 8:28 

買野 8:28  買野 8:28 

池田公民館前 8:31  池田公民館前 8:31 

池田 8:32  池田 8:32 

曽根 8:33  曽根 8:33 

小田上 8:34  小田上 8:34 

小田下川北 8:35  小田下川北 8:35 

福住・小田下 8:37  福住・小田下 8:37 

ひまわりタウン 8:41  ひまわりタウン 8:41 

福住・小田下 8:43  福住・小田下 8:43 

コミセン下東条 8:44  コミセン下東条 8:44 

船木町交差点北 8:46  船木町交差点北 8:46 

菅田 8:48  菅田 8:48 

～ 中 略 ～ 
 

～ 中 略 ～ 
 

古川 9:00  古川 9:00 

喜多口 9:02  喜多口 9:02 

高田 9:03  高田 9:03 

大部小学校 9:05  大部小学校 9:05 

敷地南 9:06  敷地南 9:06 

イオン 9:09  小野市役所 9:10 

小野市役所 9:11  図書館前 9:11 

図書館前 9:13  エクラ 9:13 

黒川西 9:15  黒川西 9:15 

小野中学校前 9:16  小野中学校前 9:16 

中町 9:16  中町 9:16 

電鉄小野駅 9:19  電鉄小野駅 9:19 

天神西 9:22  天神西 9:22 

天神町 9:23  天神町 9:23 

北播磨総合医療センター 9:28  北播磨総合医療センター 9:28 

 

  



資料－１① 

12 

 

１０ 中谷ルート 

現ダイヤ  改正ダイヤ 

うぐいす台 8:21  うぐいす台 8:21 

管理事務所前 8:21  管理事務所前 8:21 

中谷 8:24  中谷 8:24 

買野 8:24  買野 8:24 

池田公民館前 8:27  池田公民館前 8:27 

池田 8:28  池田 8:28 

曽根 8:29  曽根 8:29 

小田上 8:30  小田上 8:30 

小田下川北 8:31  小田下川北 8:31 

福住・小田下 8:33  福住・小田下 8:33 

ひまわりタウン 8:37  ひまわりタウン 8:37 

福住・小田下 8:39  福住・小田下 8:39 

コミセン下東条 8:40  コミセン下東条 8:40 

船木町交差点北 8:42  船木町交差点北 8:42 

菅田 8:44  菅田 8:44 

～ 中 略 ～ 
 

～ 中 略 ～ 
 

高山町 8:52  高山町 8:52 

新開地(共進牧場) 8:56  新開地(共進牧場) 8:56 

浄土寺 8:57  浄土寺 8:57 

浄谷 8:58  浄谷 8:58 

坂下 8:59  坂下 8:59 

小野市役所 9:02  小野市役所 9:02 

イオン 9:04  エクラ 9:04 

王子 9:08  図書館前 9:05 

小野郵便局前 9:09  王子 9:09 

商店街北口 9:10  小野郵便局前 9:10 

商店街南口 9:11  商店街北口 9:11 

電鉄小野駅 9:12  商店街南口 9:12 

天神西 9:15  電鉄小野駅 9:13 

天神町 9:16  天神西 9:16 

北播磨総合医療センター 9:21  天神町 9:17 

   北播磨総合医療センター 9:22 

  



資料－１① 

13 

 

１ 北回り循環スクールバスルート 

現ダイヤ  改正ダイヤ 

イオン 16:00  小野商工会議所前 16:00 

坂下 16:04  坂下 16:05 

浄谷 16:05  浄谷 16:06 

浄土寺 16:06  浄土寺 16:07 

新開地(共進牧場) 16:07  新開地(共進牧場) 16:08 

 

 

６ 山田・樫山スクールバスルート 

現ダイヤ  改正ダイヤ 

イオン 15:43  エクラ 15:42 

王子 15:46  図書館前 15:43 

小野郵便局前 15:47  王子 15:46 

商店街北口 15:48  小野郵便局前 15:47 

商店街南口 15:49  商店街北口 15:48 

電鉄小野駅 15:50  商店街南口 15:49 

中町団地 15:53  電鉄小野駅 15:50 

向山 15:54  中町団地 15:53 

来迎寺 15:56  向山 15:54 

市場 15:58  来迎寺 15:56 

池尻 15:59  市場 15:58 

樫山 16:00  池尻 15:59 

樫山駅前 16:01  樫山 16:00 

育ヶ丘 16:02  樫山駅前 16:01 

下榊 16:06  育ヶ丘 16:02 

上榊 16:08  下榊 16:06 

匠台 16:11  上榊 16:08 

   匠台 16:11 

 

  



資料－１① 

14 

 

１０ 中谷スクールバスルート 

現ダイヤ  改正ダイヤ 

イオン 14:52  エクラ 14:54 

図書館前 14:54  黒川西 14:56 

黒川西 14:56  小野中学校前 14:57 

小野中学校前 14:57  中町 15:00 

中町 15:00  小野中学校前 15:03 

小野中学校前 15:03  黒川西 15:04 

黒川西 15:04  坂下 15:07 

坂下 15:07  浄谷 15:08 

浄谷 15:08  浄土寺 15:09 

浄土寺 15:09  新開地(共進牧場) 15:10 

新開地(共進牧場) 15:10  高山町フリー乗降区間 - 

高山町フリー乗降区間 -  高山町 15:14 

高山町 15:14  住吉町川南 15:16 

住吉町川南 15:16  住吉町 15:17 

住吉町 15:17  住吉町上 15:18 

住吉町上 15:18  中番小学校 15:20 

中番小学校 15:20  菅田 15:21 

菅田 15:21  船木 15:23 

船木 15:23  小田下 15:24 

小田下 15:24  小田農協 15:26 

小田農協 15:26  小田上 15:27 

小田上 15:27  曽根 15:28 

曽根 15:28  池田 15:29 

池田 15:29  池田公民館前 15:30 

池田公民館前 15:30  中谷 15:31 

中谷 15:31  管理事務所前 15:35 

管理事務所前 15:35  うぐいす台 15:35 

うぐいす台 15:35    

 

  



資料－１① 

15 

 

４．２におけるルート変更に伴う運行休止区間の発生 

「イオン」停留所が非経由となることに伴い、下図のとおり運行休止区間が

発生します。 

 

 

 



資料－１② 

鉄道への接続性向上を目的としたダイヤ改正について 

 

 

１．経緯 

コミュニティバスの運行ダイヤにおいては、幹線系統への接続性を重視し

たものとしているが、小野市内における交通事情の変化に伴い、一部ルート

において主要駅との接続性に課題が生じていることから、ダイヤの見直しを

行うもの。 

 

 

２．改正内容 

以下のルートにおいて、現行ダイヤの始発時間を修正。 

ルート名 始発バス停名 
発車時刻 

現 行 修正案 

２ 南回り循環ルート 

 （ロング・時計回り） 
小野市役所 9 時 12 分 9 時 00 分 

５ 鴨池ルート 北播磨総合医療センター 12 時 20 分 12 時 14 分 

７ 大開ルート 万勝寺新田 13 時 40 分 13 時 38 分 

９ ひまわりタウンルート うぐいす台 14 時 05 分 14 時 10 分 

９ ひまわりタウンルート 住吉町上 14 時 31 分 14 時 36 分 

９ ひまわりタウンルート 北播磨総合医療センター 12 時 50 分 12 時 55 分 

 



道路運送法第９条第４項及び同法施行規則第９条第２項に掲げる 
協議が調っていることの証明書（案） 

 
令和６年１２月 日の小野市地域公共交通会議の書面決議において、下記事

項に関し、協議が調ったことを証明する。 
 

記 
 
小野市コミュニティバス「らん♡らんバス」に関する事項 
 
１．協議が調っている路線・運行系統 

① 北回り循環ルート 
② 南回り循環ルート 
③ 河合統合ルート 

④ 西脇ルート 
⑤ 鴨池ルート 
⑥ 山田・樫山ルート 
⑦ 大開ルート 
⑧ 万勝寺ルート 
⑨ ひまわりタウンルート 
⑩ 中谷ルート 
⑪ 匠台ルート 
別紙路線図のとおり 

 
２．協議が調っている変更するルート 

① 北回り循環ルート 
② 南回り循環ルート 

③ 河合統合ルート 
④ 西脇ルート 
⑤ 鴨池ルート 

⑥ 山田・樫山ルート 
⑦ 大開ルート 
⑧ 万勝寺ルート 
⑨ ひまわりタウンルート 
⑩ 中谷ルート 

 
３．協議が調っている使用する車両、台数 

・小型ノンステップバス 7台 
・中型ノンステップバス 1台 

・ワゴンタイプ車 1台 
 

４．適用する期間または区間、その他の条件を付け足す場合にはその条件 
・令和 7年 2月 1日より実施 

以上 

 
令和 6年  月  日 
小野市地域公共交通会議 
会 長   

資料－１③ 



運行日及びルート改正内容（令和７年２月１日から） 

 

ルート名 運行日 主な改正内容 

①北回り循環ルート 毎日 ・起終点の変更 

・新たに「エクラ」を経由 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

（①スクール） 月～金 ・起点の変更 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

②南回り循環ルート 毎日 ・起終点の変更 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

③河合統合ルート 月・水・金・土 ・新たに「エクラ」を経由 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

（③スクール） 月～金 変更なし 

④西脇ルート 月・水・木・土 ・新たに「エクラ」、「図書館前」

を経由 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

⑤鴨池ルート 火・木・金・土 ・新たに「エクラ」、「図書館前」

を経由 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

⑥山田・樫山ルート 月・火・木・金 ・新たに「エクラ」、「図書館前」

を経由 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

（⑥スクール） 月～金 ・起点の変更 

・新たに「図書館前」を経由 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

⑦大開ルート 月・火・木・土 ・新たに「エクラ」、「図書館前」

を経由 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

（⑦スクール） 月～金 変更なし 

⑧万勝寺ルート 月・火・水・金 ・新たに「エクラ」を経由 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

（⑧スクール） 月～金 変更なし 

⑨ひまわりタウンルート 火・水・木・金 ・新たに「エクラ」を経由 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

⑩中谷ルート 月・水・金・土 

※一部時間帯は月～土 

・新たに「エクラ」、「図書館前」

を経由 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

（⑩スクール） 月～金 

※一部時間帯は月～土 

・起点の変更 

・経路変更に伴うダイヤの修正 

⑪匠台ルート 月～土 変更なし 

 

  



別紙 路線図 
 

 


